П Р О Т О К О Л №_____
проведения собрания по вопросу отчета участкового уполномоченного полиции перед жителями административного участка
ул. Мичурина дом № 7 с. Тасеево Тасеевского района
Дата проведения:    15.04.2015 г.
Время проведения: 14.00 ч.
Место проведения: МУ ЦСОН с. Тасеево ул. Мичурина д. 7
Председательствующий: начальник ОУУП и ПДН ОП № 2 МО МВД России «Абанский» майора полиции Петухова С.Ю.
В проведении отчета приняли участие: УУП ОП № 2 МО МВД России «Абанский» ст. л-т полиции Тушканов А.П.
Присутствовали:__ 18 человек_______
Повестка:
1- Доклад начальника ОУУП ОП № 2 Петухова С.Ю. о результатах оперативно служебной деятельности ОП № 2 МО МВД России «Абанский» за 3 месяца 2015 года.
2-	Отчет участкового уполномоченного полиции Тушканова А.П. о результатах работы за текущий период 2015 года, на обслуживаемой территории.

      В первом квартале 2015 года наметился рост количества преступлений совершенных в  общественных местах.  Так за 3 месяца т.г. в общественных местах совершено 8 преступления.
      На  улицах совершено  7 преступлений.
      Преступления совершенные в общественных местах, в том числе на улице в 1 квартале т.г. раскрыты, процент раскрываемости составил 100 %.
      Рост преступлений совершенных в общественных местах, в том числе на улицах в 1 квартале т.г. обусловлен:
1) увеличением количества преступлений против собственности с 1 до 2-х;
2) увеличением количества преступлений совершаемых против личности с 1 до 3-х;
3) увеличением количества преступлений против общественной безопасности с 0 до 1;
4) увеличением количества преступлений против порядка управления с 0 до 1;
      Из вышеперечисленных
      5 из 8 преступлений совершены лицами, ранее совершавшими преступления, из них 1 состоящий на проф. учете в ОП (условно осужденный)
       Преступления были совершены в с. Тасеево в период отсутствия  на данных маршрутах патрулирования наружных нарядов. В период с 22 до 06 часов.
       Тяжких и особо тяжких преступлений в общественных местах в т.ч. на улицах района не совершено.
       В марте т.г. силами личного состава ОП №2 проведено 4 рейдовых мероприятий направленных на охрану общественного порядка, в ходе которых выявлено 10 административных правонарушений, а так же в соответствии с приказом МО от 11.03.2015 г. № 73 было проведено ОПМ «Улица» в рамках которой было задействовано 12 сотрудников ОП №2.
       За отчетный период к административной ответственности, за антиалкогольного законодательства, привлечено 94 гражданина, выше показателей АППГ.
       На территории района за 3 месяца 2015 года следует отметить, что несовершеннолетними совершено 8 уголовно наказуемых деяний (АППГ-2) 7 преступлений перешли с прошлого 2014 года.1-преступление совершено в январе 2015 года.  Из 8 преступлений 7 преступлений совершены по ст.158 УК РФ, 1- преступление по – ст.318 УК РФ. В совершении преступлений принимало участие 3 подростка. В группе совершено-5 преступлений.
       Причинами совершения подростками преступлений явились: отсутствие должного контроля со стороны родителей за детьми в дневное и в вечернее время, отсутствие авторитета родителей у подростков, несовершеннолетние, совершившие преступления проживают в неполных семьях, где воспитанием занимаются матери, отсутствие в семьях достаточных материальных средств, также одной из причин является не занятость несовершеннолетних в свободное от учебы время и не желание заняться общественно полезным трудом, досуговой занятостью.
      На основании изложенного, полагаю, что основными направлениями оперативно служебной деятельности подразделений ОП № 2, которым следует продолжить уделять особое внимание:
1. Для стабилизации криминогенной обстановки в общественных местах и на улицах района, продолжить проведение рейдовых мероприятий по предупреждению и пресечению преступлений и административных правонарушений.
2. Во взаимодействии с ГУФСИН улучшить качество проводимой профилактической работы с лицами, состоящими на профилактических учетах в ОВД, а так же в ходе работы на административных участках проводить профилактические беседы с лицами, ранее привлекавшимися к уголовной ответственности.
3. Продолжить выявление и постановку на профилактический учет несовершеннолетних правонарушителей,  групп антиобщественной направленности совершающих правонарушение и преступления и направление их ЦВСНП для коррекции противоправного поведения.

      Слушали: отчет участкового уполномоченного полиции ОП № 2 МО МВД России «Абанский» ст. л-та полиции Тушканова А.П..
      В своем выступлении УУП Тушканов А.П., довел результаты работы на обслуживаемом административном участке; за 3 месяца 2015 года.
      В отчетный период на территории обслуживаемого участка было зарегистрировано 6 преступлений, рассмотрено 48 заявлений и сообщений граждан.
     По результатам оперативно профилактических мероприятий было выявлено 1 преступление ч. 1 ст. 112  УК РФ. Составлено 21 административных протоколов. Из них за нарушение антиалкогольного законодательства- 16, стрельба в неотведенных местах – 1, несоблюдения установленных ограничений или обязанностей при административном надзоре  - 1, уничтожение чужого имущества – 3.
    На профилактическом учете состоит 13 человек, несовершеннолетние, состоящие на учете в ПДН – 3, лица, осужденные к мере наказания не связанного с лишением свободы - 7, СОП -3.
    В преддверьях установления пожара опасного периода с населением проводится профилактическая работа о соблюдении пожарной безопасности в лесах, и соблюдении мер пожарной безопасности в быту.

Заключение:
     Одним из приоритетных направлений в профилактике преступлений и правонарушений является сотрудничество с гражданами - взаимное информирование, что может выражаться в сообщении с сотрудником полиции обо всех случаях противоправных действий. Мы же, в свою очередь, информируем население о принятых мерах по их сообщениям, а также о состоянии криминогенной обстановки  на обслуживаемой территории.
    Решение: Работу участкового уполномоченного полиции ОП № 2 МО МВД России «Абанский» ст. л-та полиции Тушканова А.П. признать удовлетворительной.
Разное: вопросов, дополнений не поступило.

Председательствующий:  _________________            С.Ю. Петухов

[bookmark: _GoBack]15.04.2015 г.